Travaux à prix forfaitaires, Travaux de Voirie, Travaux de Revêtement des voies, Travaux de Drainage 

des eaux pluviales, etc… 

3. Délai d’exécution : La période d’exécution des prestations est de CINQ (05) mois. 

4 – Coût prévisionnel : Le coût prévisionnel de l’opération à l’issue des études préalables est de : 

QUATRE CENT QUATRE VINGT SEIZE MILLIONS NEUF CENT SOIXANTE SIX MILLE HUIT CENT SOIXANTE 

DIX (496 966 870) Francs CFA TTC. 

5 – Participation : La participation à cet Appel d’Offres est ouverte aux entreprises de droit camerounais disposant des 

compétences avérées dans le domaine. 

6 – Financement : Budget MAETUR – Exercice 2024 et suivants. 

7 – Caution de soumission : Sous peine de rejet, chaque SOUMISSIONNAIRE doit joindre à ses pièces administratives, 

une caution de soumission de : NEUF MILLIONS NEUF CENT MILLE (9 900 000) Francs CFA, valable pen-

dant TRENTE (30) jours au-delà de la date originale de validité des Offres. Cette Caution devra être établie selon 

le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres et délivrée par un établissement financier agréé par le Mi-

[...]

Les Dossiers d’Appel d’Offres peuvent être consultés ou obtenus au 

secrétariat de la Commission Interne de Passation des Marchés de la MAETUR sis à l’Immeuble Siège, 2ème étage, porte 

401, contre paiement à la BICEC au Compte Spécial CAS-ARMP n° 335 988, d’une somme non remboursable de CENT 

TRENTE CINQ MILLE (135 000) Francs CFA. 

9– Remise des Offres : Les soumissions rédigées en français ou en anglais en SEPT (07) exemplaires dont UN (01) original 

et SIX (06) copies marquées comme tels et conformes aux prescriptions du Dossier d’Appel d’Offres, devront être déposées

[...]

8– Acquisition of the tender file: The Tender File may be obtained at the secretariat of the MAETUR Public Tenders 

Board located on the 2nd floor of the Head Office Building, door no.401, upon presentation of a receipt showing payment 

of a non-refundable sum of ONE HUNDRED AND THIRTY-FIVE THOUSAND (135,000) Francs CFA to the CAS-

ARMP Special Account No. 335 988, registered with BICEC. 

9 - Submission of bids: Each bid, drafted in French or English, in SEVEN (07) copies, including one original and SIX 

(06) copies labelled as such, and drafted in accordance with the requirements of the Tender File, shall be submitted

[...]

ARTICLE 09 – DELAI D’ENGAGEMENT 

Les SOUMISSIONNAIRES restent engagés par leurs Offres pendant un délai de QUATRE VINGT DIX 

(90) jours à compter de la date de remise de celles-ci. 

ARTICLE 10 – CAUTION DE SOUMISSION  

La Caution de Soumission est fixée à : NEUF MILLIONS NEUF CENT MILLE (9 900 000) Francs 

CFA.  Elle est constituée par une caution personnelle et solidaire délivrée par un Établissement Bancaire 

de 1er ordre agréé par le Ministère chargé des Finances. Elle doit être valable pendant une période de de 

TRENTE jours (30) jours au-delà de celle des offres.